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ÚVODNÍ SLOVO

„Kdo bude vědět, až se ze-
ptám, tak ať se přihlásí“ žá-
dala nás žáky na základní 
škole paní učitelka na mate-
matiku. Jenže se ptala moc 
často. Obvykle jsem věděl. 
Jenže to hlášení se mě neba-
vilo a  tak jsem oponoval, že 
hodina tělocviku je v rozvrhu 
jindy. Jen když přišla inspek-
ce, tak jsem se snažil, neb 
jsem jinak dobré matikářce 
nechtěl dělat potíže.
U vrátnice u vchodu do Sale-
siánského centra visí cedu-
le. Salesiánský dům je škola, 
farnost, domov, hřiště. Ně-
kdy, pravda trochu provo-
kativně, říkám, že ta cedu-
le mate. Že ten dům funguje 
jako škola. Škola zbožná, 
hravá, ve které se člověk ně-
kdy cítí jako doma, ale přece 
jenom škola. Totiž musíš se 
hlásit. Některý rodič si mys-
lí, že když přihlásil jeden rok 
dítko do náboženství, tak se 
s  ním další rok automatic-
ky počítá. Není to tak, přihlášku je třeba 
podat každý rok znovu. Je třeba se hlásit. 
Nebo starý člověk zvyklý, že ho přijde ně-
kdo z kněží občas vyzpovídat. Jenže přijde 
personální změna a i přes snahu si kontak-
ty předat se najednou nic neděje. Je třeba 
se hlásit.  Telefon na faráře je v  každém 
Kobylístku. (Pokud je přesměrovaný na 
mobil, začne zvonit o několik vteřin pozdě-
ji, než si volající myslí…).  Na začátku škol-
ního roku je tolik možností. Ale je třeba se 
hlásit, obvykle i v nějakém termínu.
Píšu ten úvodník a  přece jen doufám, že 
zkušenost většiny z vás je jiná. Vejdete do 

kostela prostě proto, že se jdete modlit, na 
bohoslužbu. Bez přihlášení (ach ty vzpo-
mínky na koronavirová opatření…), prostě 
sem patříte. Sednete si, kleknete si, vpře-
du svatostánek a  kříž. A  vzpomenete si: 
„Proste a  dostanete, hledejte a  naleznete, 
tlučte a otevře se vám.“ (Mt 7,7) 
Musíš se hlásit.

Pavel Šimůnek

Musíš se hlásit.
ZPRÁVY Z FARNOSTI

Telefonní číslo na kněze ve farnosti

283 029 165
Dovoláte se faráři nebo farnímu vikáři
(lze volat i mimo hodiny pro veřejnost)

Osobní schůzku s knězem je  
lepší domluvit předem telefonicky nebo 

emailem farnost.kobylisy@sdb.cz

Pokud chcete o něčem hovořit s konkrétním knězem, domluvte se s ním osobně. 

Farní kancelář 
hodiny kněze pro veřejnost

pondělí 14.00 – 18.00
středa 9.00 – 12.00
pátek – 9.00 – 12.00

K osobní schůzce přijďte  
na salesiánskou recepci

(lze přijít i bez předchozí domluvy).

Změny v salesiánské komunitě

Václav Jiráček se od 1. září stává ředite-
lem salesiánské komunity. Bude zaměst-
nán jako farní vikář, který bude mít v rám-
ci farnosti na starosti aktivity týkající se 
mládeže a koordinaci úterních bohoslužeb 
pro mládež. 

Jenda Fojtů k témuž datu vystřídá v pozici 
ředitele Salesiánského střediska mládeže 
– střediska volného času, o. p. s.

Radek Gottwald přichází do Kobylis jako 
farní vikář. Narodil se 27. 11. 1966 v Uher-
ském Hradišti a mládí strávil ve Zlechově. 
Ve 14 letech se seznámil se salesiánem Jen-
dou Gacíkem. První sliby v  roce 1990, na 
kněze vysvěcen v roce 1998. Působil v Os-
travě, Sebranicích, Brně-Žabovřeskách 
a Zlíně. 

Hynek Černoch. Narodil se 1. 2. 1962 
v  Praze, první sliby složil v  roce 1981, na 
kněze vysvěcen 1985. Působil v  Praze 
a v Rumburku. Z Rumburku se vrací do Ko-
bylis a bude zaměstnán na SADBĚ a bude 
vypomáhat ve farnosti. 

Radek
Gottwald

Hynek 
Černoch
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Oslava svaté Terezičky

V  pátek 1. října zveme na liturgickou 
oslavu ke cti patronky našeho kostela 
a  celé farnosti. Mši svatou v  18.30 hodin 
bude celebrovat karmelitán Jan Vianney 
Pavel Hanáček a na závěr nám již tradičně 
požehná růže. 
Neděle 3. října je příležitostí k  setkání 
farnosti. Od 10 hodin bude prostor ve far-
ní zahradě a farním sále k vzájemným se-
tkáním a k seznámení se s novými lidmi ve 
farnosti. Pro děti a mládež budou otevřena 
hřiště. Ve 12 hodin bude požehnán oběd 
z vlastních zásob, tedy to, co si s sebou při-
nesete. Můžete připravit něco i pro druhé 
a pozvat je. (Pro ty, kteří se o tom nedozví 
nebo nebudou moci něco přinést, nabídne-
me klobásy a pečivo.) K dispozici bude gril, 
ohniště, pivo a točená limonáda. Od 13 do 
16 hodin bude probíhat obvyklá nedělní 
oratoř pro děti školního věku, kterou při-
pravuje už osvědčený tým. Ostatním dává-
me možnost připravit nějaké aktivity pro 
předškoláky, rodiny a  pro dospělé do 100 
let. Nabídky prosím posílejte na e-mail far-
nost.kobylisy@sdb.cz. 

Těšíme se na obě setkání. 
František Blaha a Tomáš Redlich  

Pozvání na přípravu ke křtu, 
biřmování a prvnímu přijímání
Příprava dospělých na křest a eucha-
ristii: 
I  letos zahájíme katechumenát, tedy téměř 
dvouletou přípravu na křest dospělých. 
Do skupiny se mohou přidat i ti, kteří byli 
jako děti pokřtěni, ale ve víře vychovává-
ni nebyli a  další svátosti nepřijali. Do Vá-
noc bude příprava spojená s  Kurzem Alfa 
a  poté bude probíhat jednou týdně ve ve-
černích hodinách (detaily budou upřesně-
ny po domluvě se zájemci). Pokud víte o ně-

kom dalším nebo vy sami patříte mezi ty, 
kdo chtějí udělat ve své cestě k   Bohu dů-
ležitý krok, ozvěte se mně nebo na farní 
e-mail.
Příprava dospělých na biřmování:
Jaroslav Schrötter se už těší na další skupi-
nu. Hlásit se mohou vysokoškoláci a starší, 
kteří ještě tuto svátost nepřijali. Příprava 
začne v  říjnu. Přihlášky přes farní e-mail. 
Příprava mladších začne na podzim 2022.
Příprava dětí na 1. svaté přijímání: 
Příprava dětí na přijetí Ježíše v  Eucharis-
tii má být vyvrcholením rodinné přípra-
vy a přípravy při výuce náboženství. Oby-
čejně se u  nás připravují děti navštěvující 
3.  třídu nebo větší. Je velmi žádoucí, aby 
navštěvovaly alespoň druhým rokem vý-
uku náboženství ve škole nebo u  nás ve 
farnosti. Příprava probíhá v  kostele a  má 
dvě fáze. První jen pro rodiče – pět setkání 
vždy druhé pondělí v měsíci. Začínat bude 
v  pondělí 8. listopadu 2021 v  19.10 po ve-
černí mši svaté. Druhá fáze je příprava dětí 
i s rodiči – sedm setkání vždy ve středu po 
dětské mši svaté od 6. dubna 2022 v 17.40 
v  kostele. Slavnost 1. svatého přijímá-
ní plánujeme na 22. května 2022. Přihláš-
ky jsou na webu farnosti (Příprava dětí na 
1. přijímání je pod záložkou Život farnosti). 

František Blaha 

Seminář o charismatech 
1. a 2. října
Charismata jsou dary Ducha Svatého ke 
službě církvi. Dostává je každý křesťan. 
Jak se poznají? Kdy a jak se tato obdarová-
ní začínají projevovat? Jak vypadají nejčas-
tější charismata? Jaký je rozdíl mezi chari-
smatem a  talentem? Jak mi může poznání 
vlastních charismat pomoci najít místo, 
kam mě Bůh volá v  církvi i  ve světě? Na 
tyto a  mnohé další otázky dává odpověď 
seminář zaměřený na rozlišování charis-

ZPRÁVY Z FARNOSTI

mat u sebe i u druhých. Seminář pro naši 
farnost je naplánován na pátek 1. října ve-
čer (po slavnostní bohoslužbě o  slavnosti 
sv. Terezie z  Lisieux) do cca 21 hod. a  ce-
lou sobotu 2. října.  Provázet jím bude Pav-
la Petrášková, kterou dobře znají účast-
níci Obnovy v  Duchu Svatém. Vzhledem 
k  tomu, že jednotlivé části semináře na 
sebe přímo navazují, je třeba se zúčastnit 
celého programu oba dva dny. Přihlásit se 
můžete na webových stránkách farnosti.

František Blaha

Výuka náboženství - základů 
křesťanství v novém školním roce
Prosíme rodiče o  včasné přihlášení dětí 
k  výuce náboženství. Rozvrh výuky je 
k dispozici na webových stránkách farnos-
ti. Až na výjimky začne výuka od 13. září. 
Děti, které budou navštěvovat výuku ve 
farních prostorách, přihlásí jejich rodi-
če přes webové stránky Salesiánského 
střediska mládeže. Obdobně jako hlásí 
děti do kroužků a  na tábory. Výuka bude 
pro účastníky zdarma. Na webové strán-
ce strediskokobylisy.iddm.cz si vytvoří-
te účet (pokud ho ještě nemáte) a přes něj 
dítě k výuce přihlásíte. Do výuky probíha-
jící na školách rodiče přihlásí děti vyplně-
ním papírové přihlášky. Najdete ji u  dět-
ské vývěsky, kde ji pak můžete vyplněnou 
vložit do schránky. Přihláška je ke stažení 
i na farním webu. Děti, které letos začnou 
přípravu na první svaté přijímání, by měly 
navštěvovat také výuku náboženství, je to 
jedna z  potřebných podmínek k  účasti na 
přípravě.
Výuka náboženství probíhá pro děti od 
předškolního věku (ve skupině těchto nej-
menších za přítomnosti rodičů) po žáky od 
první do deváté třídy základní školy. Jed-
notlivé skupiny jsou rozděleny podle roční-
ků. Některé skupiny tvoří děti z více roční-

ků spojených dohromady. Obsahem výuky 
je seznámení s  poselstvím biblických pří-
běhů, křesťanskými hodnotami, křesťan-
skými svátky a praktickým životem z víry. 
Ve skupinkách pracujeme pomocí různých 
materiálů, metod a  přístupů. Společně si 
povídáme, hrajeme a  tvoříme. Své místo 
při setkání má také modlitba. Se staršími 
dětmi zapojujeme do programu více disku-
si a  jejich spoluúčast při tvorbě i průběhu 
programu setkání. Především se snažíme 
o vytvoření přátelské atmosféry, kde je ka-
ždý vítán. Hodiny náboženství jsou pro ka-
ždého, kdo se přihlásí, není tedy nutné být 
věřící či chodit do kostela. 

Tomáš Redlich
koordinátor výuky náboženství
terezicka.cz/vyuka-nabozenstvi

farnost.kobylisy@sdb.cz
283 029 141, 777 053 394

Výuka náboženství pro žáky 
6., 7., 8. a 9. třídy
Srdečně zveme žáky staršího školního 
věku na výuku náboženství, při kterém 
budou moci zakoušet setkání formou spo-
lečenství mladých lidí. Šestou třídu pove-
de salesiánka Ludmila Rybecká v úterý od 
17.00 do 18.00. Sedmou až devátou třídu 
povedou Dita Krtičková s Annou Fantovou 
v úterý od 17.30 do 18.30. Setkávání budou 
probíhat v prostorách Salesiánského cent-
ra v týdnu od 13. září. Přihlašovat se může-
te na stránkách Salesiánského střediska 
mládeže (viz článek Výuka náboženství - 
základů křesťanství v novém školním roce 
v tomto Kobylístku).

Tomáš Redlich
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Nedělní oratoře pro rodiny s dětmi 
ve školním roce 2021/2022
Don Bosco definoval oratoř čtyřmi slovy: 
domov, hřiště, škola a  farnost. Byl to tedy 
prostor, který měl plnit funkce těchto míst 
– každý se zde měl cítit dobře jako doma, 
měl pociťovat svobodu, radost a  klukov-
skou partu jako na hřišti, každý se měl na-
učit něco důležitého pro svůj život a dostat 
nejen možnost, ale také chuť žít křesťan-
sky. Věříme, že i v tomto školním roce pro 
vás budou nedělní oratoře dobrou náplní 
nedělního odpoledne s  našimi salesiány 
a s kamarády.
Můžete se tedy těšit, že na oratoři potkáte 
kamarády a  budete hrát fotbal, hokejbal, 
přehazovanou, volejbal, stolní fotbálek, 
ping-pong, stolní hry nebo využijete le-
zeckou stěnu či budete kreslit křídami na 
chodník. Oratoře se konají cca jednou za 
měsíc v  neděli v  areálu hřišť za kostelem 
od 15.00 do 18.00. Vše bude pro vás připra-
veno, jen prosíme, abyste dle možností do-
nesli něco do společných zásob na svačinu. 
Oratoř začínáme modlitbou a končíme spo-
lečnou modlitbou a slůvkem.
Nedělní oratoře jsme naplánovali na ter-
míny:
 12. 9. 2021  Mariánská oratoř
 3. 10. 2021  V rámci oslavy sv. Terezičky
 24. 10. 2021 Podzimní oratoř
 21. 11. 2021 Oratoř Krista Krále
 27. 3. 2022  Postní oratoř
 24. 4. 2022  Velikonoční oratoř
 19. 6. 2022  Předprázdninová oratoř
V prosinci, lednu, únoru a květnu oratoře 
nebudou. V  prosinci, lednu a  únoru kvůli 
vánočním prázdninám a  počasí, v  květnu 
kvůli oslavě svátku Panny Marie Pomocni-
ce.

Na všechny malé i velké farníky i jejich 
kamarády se těší tým nedělních oratoří

Anka Zamborská

Ministranti

První ministrantská schůzka mladších mi-
nistrantů (zhruba 6 až 12 let) bude již ve 
středu 1. 9. v  15.45. Rádi přivítáme i  nové 
zájemce o  ministrantskou službu. Na 
schůzku navazuje v  17 hodin dětská mše 
svatá, na které býváme společně. Prvního 
září je navíc od 16 hodin v kostele zpovídá-
ní dětí a při dětské mši svaté žehnání ak-
tovek.

Pavel Šimůnek 

Zápisy do kroužků 
Zápisy do kroužků SaSM na nový škol-
ní rok budou zahájeny ve středu 1. září 
v   9.00 hodin. U   některých kroužků však 
v tomto čase naleznete v našem informač-
ním systému (na webu) jen informaci, že 
kroužek bude otevřen, ale nebude ještě 
upřesněn den a   hodina jeho konání. To 
proto, že lektoři těchto aktivit jsou stu-
denti, kteří čekají na svůj rozvrh a  tepr-
ve poté, až jej obdrží, budou moci svůj čas 
výuky v   našich kroužcích upřesnit a   po-
tvrdit. Vy však přihlášením dáváte najevo, 
že máte o   kroužek zájem. Když by potom 
nastala situace, že den a  hodina vám ne-
budou vyhovovat, budeme to následně ře-
šit a   z   kroužku vás (po domluvě s   vámi) 
odhlásíme. Doporučujeme zápisy příliš ne-
odkládat. Zvlášť u  těch aktivit, které jsou 
zpravidla hodně žádané, má větší šanci 
ten, kdo se přihlásí dřív. Vaší pozornosti 
doporučujeme pár novinek v naší nabídce, 
např.:  Výtvarný kroužek ilustrace a  grafi-
ky, Keramika pro mládež od 13 let, Fotba-
lová akademie 7 - 9 let.

Těšíme se na vás. 
Hana Gennertová 

hana.gennertova@strediskokobylisy.cz
krouzky@sdb.cz

605 554 284, 283 029 319

Úterky u Terky 

Úterky u  Terky (setkání mladých ve věku 
14-26 let) budou v  následujícím školním 
roce probíhat ve stejném schématu jako 
minulý rok. Každé první úterý v  měsíci 
bude společné setkání nad rozličnými té-
maty se zajímavými hosty. Každé třetí úte-
rý v měsíci se bude konat modlitební Úte-
rek - prostor pro společnou modlitbu. Dále 
plánujeme nedělní odpoledne pro mládež 
- neformální setkání s  možností sportu 
nebo jen povídání. První víkend v  prosin-
ci plánujeme duchovní obnovu pro mládež. 
Nedělní odpoledne pro mladé bude 12. září 
od 16.00. Zahajovací Úterek se uskuteční 
28. září a první Velký Úterek bude 5. října. 
Pro více informací sledujte naše sociální 
sítě nebo se na mě neváhejte obrátit. Těší-
me se na vás! 

Za Úterky u Terky 
Daniel Blažek

daniel.blazek@strediskokobylisy.cz

Pozvánka na volejbalový turnaj
Volejbalový turnaj SDB smíšených druž-
stev (minimální počet hráček na hřišti = 2) 
se uskuteční na venkovních hřištích ko-
byliské oratoře dne 11. září od 9 hod. Zá-
jemci – týmy i jednotlivci – se mohou hlásit 
osobně nebo e-mailem u Libora Čaply nebo 
Michala Svobody nejpozději do 7. září. Kdo 
by si chtěl přijít zatrénovat, hrajeme každý 
čtvrtek od 18.00 na pískovém hřišti u par-
koviště oratoře za divadlem.

Libor a Michal
liborcapla@seznam.cz  

michal.svoboda@salesiani.cz

Žehnání lidem Salesiánského centra

V  neděli 5. září budeme při všech bo-
hoslužbách vyprošovat požehnání pro 
všechny, kteří se aktivně zapojují do Sale-
siánského centra v  novém školním a  pas-
toračním roce.

Mamky sobě 2021/2022
Srdečně zveme maminky s  malými dětmi 
na duchovně rodinné setkání v říjnu, úno-
ru a květnu.
Rády vás seznámíme s  hnutím Modlitby 
matek. Obzvláště v období mateřské je ide-
ální se scházet s  maminkami, které mají 
podobné starosti i radosti, a modlit se spo-
lečně (nejen) za děti. Tuto zkušenost pře-
dáváme dál, protože si uvědomujeme, jak 
je důležitá. Je skvělé, že Salesiánské cen-
trum nabízí spoustu užitečných kroužků 
pro děti i  rodiče. Ve farnosti nabízíme za-
stavení a nastavení se Tomu, který nás má 
rád a  je stále s  námi. Nebojte se, osmělte 
se, radujte se! Těšíme se na vás!
Místo konání: katechetická místnost 
Emauzy. Parkování kočárků v  kostele od 
9.15. Vstup přes novou recepci.

Pavla Redlichová a Lucie Muchová 
mamky.sobe@centrum.cz

Setkání zástupců společenství 
a skupin ve farnosti
Setkání zástupců různých společenství a   
skupin ve farnosti se po třech letech usku-
teční v  úterý 12. října v  19.15 ve farním 
sále. Ti, kdo v   mapování různých spole-
čenství ve  farnosti byli uvedeni jako styč-
né osoby, dostanou na  toto setkání po-
zvánku. Ověřte si ve vašich skupinách, zda 
tam za vás někdo opravdu přijde. Děkuji.

František Blaha 
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Alfa 2021 pro tebe, pro vás, 
pro každého - Série přednášek 
a diskusí o víře v Krista
Srdečně zveme na Alfu všechny mladé 
i dospělé, kteří touží prohloubit svůj vztah 
k   Ježíši Kristu, více poznat a   prakticky 
prožívat křesťanství, mluvit o  něm s  dru-
hými, nebo nalézt nové přátele. Jste vítá-
ni, ať už chodíte do kostela 20 let, 2 roky, 
2 měsíce či jste na úplném začátku ces-
ty víry a do kostela pravidelně nechodíte. 
S Bohem je stále co objevovat. 
Možná už jste na Alfu chodili a  líbila se 
vám, či jste o  ní slyšeli a  víte o  někom, 
komu byste ji mohli doporučit. Třeba znáte 
vysokoškoláky, které by mohla zaujmout 
a být pro ně přínosem. Nebo přátele, blíz-
ké, či partnera, kteří hledají odpovědi na  
důležité životní otázky. Můžete je pozvat, 
doprovodit na první setkání či doprovázet 
pravidelně a radovat se, že budou mít pří-
ležitost objevovat nové obzory. 

Alfa začne ve čtvrtek 30. září úvodním 
setkáním od  19.00 hodin ve farním sále. 
A pokračovat bude až do 16. prosince pra-
videlně každý čtvrteční večer do 21.30 ho-
din. Zažít při ní můžete společné večeře 
a rozhovory, přednášky o základních křes-
ťanských tématech (o   Ježíši, víře, modlit-
bě, Bibli, Božím vedení, církvi…), diskusní 
skupinky, humor, zpěv a  víkendový pro-
gram s tématy o Duchu Svatém.
Zájemce prosíme, aby se přihlašovali přes 
webový formulář na kontaktech níže. Le-
ták s   podrobnými informacemi je k  dis-
pozici v  kostele a  na farním webu. S  pří-
padnými dotazy nás můžete kontaktovat 
osobně. 

Za přípravný tým
Tomáš Redlich

terezicka.cz/kurzy-alfa
farnost.kobylisy@sdb.cz
283 029 141, 777 053 394

Setkávání nad texty 
papeže Františka
Milí farníci, v uplynulém období jsme naše 
pravidelná setkávání a  diskuze nad apo-
štolskou exhortací „Evangelii gaudium“ 
(Radost evangelia) museli přerušit kvůli 
epidemii coronaviru. Vzhledem k tomu, že 
se situace výrazně zlepšila, žádné zákazy 
ani opatření už nám nebrání, abychom po-
kračovali v  našich setkáváních. Proto, po 
dohodě s  naším panem farářem Františ-
kem budeme i  v  letošním roce 2021/2022 
pokračovat. 
Hlavním tématem našich diskuzí, kromě 
rozhovorů k reakcím papeže Františka na 
aktuální otázky, bude encyklika „Fratelli 
tutti“ (doslovný překlad: „všichni [jsme si] 
bratry“). Jedná se již o  třetí encykliku pa-
peže Františka, tentokrát jde o sociální en-
cykliku, jejímž ústředním tématem je „bra-
trství a  sociální přátelství“ a  navazuje na 
jedno napomenutí sv. Františka z Assisi.
Encyklika byla podepsána papežem dne 
3.října 2020 a  následující den byla zveřej-
něna. Český překlad byl zpracován na pře-
lomu r. 2020/2021, knižně ho vydalo Kar-
melitánské nakladatelství a  je v  prodeji. 
Encyklika je rozdělena do 8 kapitol. Fran-
tišek v nich rozvádí témata sociální nauky 
církve a  jeho záměrem je oslovit všechny 
lidi.  Snahou papeže je, aby došlo k výraz-
né změně smýšlení směřující k  budování 
lepšího a spravedlivějšího světa a hledání 
způsobů, jak toho dosáhnout.
Budování „Bratrství a  sociálního přá-
telství“ začíná od rodiny a  jde až po 
vzájemnou propojenost celého lidstva 
v globalizovaném světě. František se v en-
cyklice nevyhýbá žádnému vážnému pro-
blému dnešní doby.
Pokud vás tato výzva našeho papeže oslo-
vila a  pokud máte zájem o  tato setkávání 
a diskuze, závěrem uvádím, že se budeme 

scházet u  Terezičky každé úterý v  lichém 
týdnu.
Začínáme v 19.15, v případě, že se průběh 
večerní mše svaté protáhne přes 19.15, 
bude program zahájen po ukončení mše 
svaté.
První setkání po prázdninách bude až 
12. října 2021 (14. 9. jsem mimo ČR a 28. 9. 
je státní svátek).
Pokud by měl někdo zájem o  český pře-
klad encykliky Fratelli tutti, je možno si 
ho stáhnout bezplatně na internetu nebo 
je v  prodeji v  knihkupectví u  Paulínek 
u chrámu Panny Marie Sněžné.
Přeji vám pěkný zbytek prázdnin/dovole-
ných, požehnaný start do další vaší prá-
ce nebo studia a  těším se na setkávání 
s vámi.   

Josef Fiřt

Živý růženec
Po odmlce srdečně zdravím všechny členy 
živého růžence a  zvu na opětovná modli-
tební setkávání. 
 13.  9.,  
 11. 10., 
 22. 11. 
Moc se těším na všechny.

Ludmila Růžičková 

Spolča holek
Středa  15.45 – 17.00  (1. stupeň). 
Úterý  17.00 – 18.30  (6.–7. třída).

Srdečně Tě zvou a těší se na Tebe Zdeňka 
Korousová, FMA a její pomocnice 

PS 1: společenství, modlitba, víra, témát-
ka, Bible, povídání, služba, zpívání, hry, 
tvoření… 
PS 2: První setkání proběhnou ve středu 
1. a v úterý 7. 9., sraz je před recepcí Salesi-
ánského centra.
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Chvály: nově každý měsíc

Vážení farníci, s  radostí ohlašujeme, že 
od nového školního roku budeme večery 
chval chystat nově každý měsíc. Odstartu-
jeme v pondělí 13. září, a dá-li Pán Bůh, bu-
deme se, samozřejmě s  ohledem na proti-
epidemická opatření, scházet buď v boční 
kapli, nebo v prostoru kostela každé zhru-
ba čtyři týdny.
Proč častěji? Minulé dva roky ve znamení 
okleštěných možností scházet se k modlit-
bě, zpěvu a slavení mše svaté nám ukáza-
lo cenu společně stráveného času. Chválit 
Boha zpěvem, slovy Písma, modlitbou nebo 
tichým rozjímáním uprostřed ostatních 
věřících je nenahraditelný, požehnaný čas. 
A tak nás možná vždycky nebude plný po-
čet, možná vždy nebude všechno perfekt-
ně připraveno, ale chceme říci nové ANO 
v touze po hlubším působení Ducha Svaté-
ho v  našem životě, v  rodinách a  ve spole-
čenství církve. Chceme obrátit pozornost 
k  Bohu, který si nás zamiloval, a  volat: 
Pane, přijď! 
Zveme Vás proto na večery chval u  svaté 
Terezičky: kromě zpěvu v  doprovodu ka-
pely Kairos budeme společně číst z Písma, 
chválit, děkovat a prosit. Bude-li to možné, 
bude přítomen P. František Blaha, a tak lze 
během večera chval přistoupit i ke svátosti 
smíření. K dispozici bude i přímluvná mod-
litba, a to s laikem/přímluvcem z řad laiků 
v prostoru u svatostánku.
Zde je rozpis termínů:
 13.9., 11.10., 15.11., 6.12., 17.1., 21.2., 

21.3., 25.4., 23.5., 20.6.
Díky všem, kdo se na večerech chval podí-
líte. 

Za kapelu Kairos 
Markéta Růžičková

Hovory o Starém zákoně 

Milí přátelé, rád bych vás informoval, že 
v pondělí 6. září budou pokračovat Hovory 
o  Starém zákoně. Doufám, že nám hygie-
nická opatření umožní, abychom  se schá-
zeli v  místnosti Emauzy. Stále probíráme 
knihu Geneze a já vám tady posílám malou 
ukázku textu 37. kapitoly s komentářem.
13  Tu Izrael řekl Josefovi: „Zdalipak nepasou 

tvoji bratři v Šekemu? Pojď, rád bych tě za 
nimi poslal.“ On mu odvětil: „Tu jsem.“  

Těmito slovy je zde Josef zobrazen jako po-
slušný syn, který je připraven udělat to, co 
mu jeho otec přikazuje. Jákob chtěl, aby 
jeho ostatní synové vnímali Josefa jako 
nadřazenou osobu, a proto ho za nimi po-
sílá, aby je zkontroloval, případně napome-
nul. Při tom jakoby Jákob zapomněl na ve-
likost zloby, kterou prožívali jeho ostatní 
synové vůči Josefovi. Nemyslí na to, že Jo-
sefa vystavuje vážnému nebezpečí. 
Při čtení Bible nejde o  čistě lidské příbě-
hy. I tady musíme v popsaných událostech 
vnímat Boží působení. A  součástí tohoto 
Božího plánu je i  to, že Izrael vydal svého 
nejmilejšího a upřednostňovaného syna do 
nebezpečné situace: 
14 ...Poslal ho tedy z chebrónské doliny a on 

přišel do Šekemu. 
15 Tu ho nalezl nějaký muž, jak bloudí po 

poli, a zeptal se ho: „Co hledáš?“ 
16 Odvětil: „Hledám své bratry. Pověz mi pro-

sím, kde pasou.“ 
jak – je použito slova hinneh  - hle - vypra-
věč vyzývá čtenáře, aby se dívali na blou-
dícího Josefa očima toho neznámého muže. 
A  tento muž byl až zázračně dobře infor-
mován. Můžeme v něm vidět Hospodinova 
posla – anděla v podobě muže. Sám Josefa 
oslovuje, a  pak ho pošle správným smě-
rem. A tak tady už jasně vidíme, že Josefo-
va cesta za jeho bratry je skutečně sou-
částí Božího plánu a že Josef je veden, aby 

své bratry skutečně našel, ač to pro něj 
bude mít následky dosti bolestné. 
Tak potud ukázka. Srdečně zvu k setkává-
ní nad Biblí vás všechny. Jak vás, kdo jste 
se našich Hovorů o Starém zákoně už dří-
ve účastnili, tak vás, kdo se rozhodnete to 
poprvé zkusit. Začít je možno kdykoli. 

Všechno dobré přeje 
Jaroslav Schrötter

Brigáda ve Zdicích 
Pomalu končí prázdniny a  jsem moc rád, 
že fara ve Zdicích mohla být po koronavi-
rových omezeních od června do konce srp-
na dobře využita. Určitě by si zasloužila 
generální úklid a  nějaké opravy. Zvu vás 
proto do Zdic na víkend 10.–12. září. Prá-
ce by proběhly především v sobotu 11. září, 
kdy se svolávají k  pomoci také zdičtí far-
níci. Bude potřeba mužských i  ženských 
rukou, ale určitě se mohou zapojit i  děti. 
Kromě úklidu fary se plánuje vyklizení ně-
kterých prostor v přilehlých budovách, se-
kání zahrady a možná i vinobraní. Kdo se 
může zapojit, napište na fxblaha@sdb.cz či 
e-mail farnosti. 

František Blaha

Rekonstrukce kuchyňky
Dovoluji si informovat o  rekonstrukci farní 
kuchyňky. V  současnosti se dokončují hru-
bé zednické práce. Bylo třeba nově natáh-
nout elektřinu (dřívější byla nedostatečná 
a při zapojení více konvic vyhazovala pojist-
ky), udělat nové rozvody vody a odpadů (aby-
chom se vyhnuli křížení čistého a  špinavé-
ho provozu) a zvednout podlahu kuchyňky. 
Díky tomu se plánované náklady na rekon-
strukci vyšplhaly na cca 900 tis. korun (zed-
nické práce s materiálem 210 tis. Kč, gastro 
zařízení 450 tis. Kč, kuchyňská linka 150 tis. 
Kč, elektroinstalace, projekt atd.).  

Ve květnové sbírce na tento účel jste při-
spěli částkou 50 tis. Kč, na účet farnosti 
s  variabilním symbolem 2021 přišlo dal-
ších 40 tis. Kč (do konce června), komunita 
přispěje částkou 300 tis. Kč, z  vašich pří-
spěvků při nedělních agapé disponujeme 
částkou dalších 100 tis. Kč. Abychom po-
kryli zbývající náklady, proběhne 12. září 
druhá mimořádná sbírka na salesiánské 
dílo (z níž se tudíž neodvádí desátek na ar-
cibiskupství). Stále je možné také přispívat 
na účet farnosti 205391359/0800 s  varia-
bilním symbolem 2021. Moc děkujeme.
Díky Laďovi Svobodovi za architektonické 
návrhy, Evě Dobíškové za přípravu a návr-
hy gastro zařízení, Jirkovi Horelovi za ko-
ordinaci stavebních prací a  Tondovi Wag-
nerovi za elektrické rozvody. Kuchyňskou 
linku má vyrobit truhlář František Holík. 
Sledujte prosím v ohláškách, kdy bude vy-
hlášena brigáda na úklid farního sálu. 
Věříme, že někdy od druhé poloviny září 
bude možné farní sál využívat. Po dokon-
čení farní kuchyňky (doufáme, že začát-
kem října) proběhne její požehnání, a  do-
volí-li nám to epidemiologická opatření, 
obnova pravidelných nedělních agapé. 

František Blaha
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Večery nad knihou ve 
farní knihovně
Milí přátelé duchovní literatury, před 
prázdninami jsme se poprvé sešli 
v  naší farní knihovně k  společnému 
povídání nad vybranou knihou a  rádi 
bychom Vás opět srdečně pozvali na 
další literární posezení s  malým po-
hoštěním, které se bude konat v úterý 
7.9. v 19.30 ve farní knihovně. 
Protože letos zemřel významný křes-
ťanský myslitel Jan Sokol, chceme ná-
sledující literární večer věnovat jeho 
poslednímu knižnímu rozhovoru s  Jo-
sefem Beránkem: Odvaha ke svobo-
dě.
Kniha sleduje životní osudy Jana So-
kola, jeho reflexe společenského dění 
a myšlenkové zrání. 
Je svoboda bezbřehou plání, kde si člo-
věk může dělat, co se mu zamane? 
Jak se k sobě vztahují politika a nábo-
ženství? 
A co to znamená být členem občanské 
společnosti? 

Otázky, které si Jan Sokol klade, čtenáře 
vedou nejen k pochopení širších souvislos-
tí evropské historie, ale i k vděčnosti za ži-
vot a svobodu, a především k touze předat 
je dalším generacím. Jeho velkým darem 
byla schopnost předávat i složité myšlenky 
srozumitelným způsobem. 
Rádi bychom literární večery nad knihou 
pořádali pravidelně jednou měsíčně v úter-
ky po mši svaté. Do konce roku připravuje-
me společné setkání nad knihami: Ultreia 
- putování do Santiaga de Compostela a na 
konec světa - Zdeněk Susa (říjen), Missi-
on Possible - příručka k nové evangelizaci 
a dialogu - Otto Neubauer (listopad) a Stín 
Otce - příběh o  Josefovi z  Nazareta - Jan 
Dobraczyński (prosinec). Tyto knihy i další 

knihy Jana Sokola si již dnes můžete zapůj-
čit v naší farní knihovně.

Těšíme se na vás, Vaši knihovníci.

Co najdete ve farní knihovně
Naděje v dějinách
Knižní rozhovor Martina Bedřicha s  ka-
tolickým knězem, historikem a  teologem 
Tomášem Petráčkem – Naděje v  dějinách 
přístupnou formou přináší zamyšlení nad 
církevními dějinami, pokoncilním děním 
v  katolické církvi, přínosem podzemní 
církve, současným a  budoucím křesťan-
stvím. Rozebírá, jak můžeme díky znalos-
ti historie porozumět tomu, proč jsme se 
dostali do společenské a církevní situace, 

v  jaké jsme a  zároveň přináší naději, že 
s  pomocí Boží milosti můžeme měnit svět 
k  lepšímu. Tomáš Petráček jako historik 
a  zároveň teolog přináší neotřelý pohled 
na středověké křesťanství a  uvádí pří-
klady, které by mohly být inspirací i  pro 
dnešní církev. Závěr knihy je věnován sva-
tořečení p. Josefa Toufara, a  protože byl 
T.  Petráček ustanoven postulátorem jeho 
blahořečení, dozvídáme se podrobnosti 
o samotném procesu, ale zejména o silném 
poselství Toufarova příběhu pro dnešní 
dobu. 

Boží průlom v římském podsvětí
Kniha Boží průlom v  římském podsvětí je 
skutečným životním příběhem autorky 
Chiary Amirante, která popisuje svou ces-
tu za naplněním svého životního poslání. 
Tím je, jak se v  knize dozvídáme, pomoc 
těm nejubožejším a  nejposlednějším ze 

všech potřebných, které už jako mladá dív-
ka nachází mezi zoufalými mladými narko-
many a prostitutkami v podzemí římského 
nádraží Termini. Autorka strhujícím způ-
sobem líčí působení Boží prozřetelnosti, 
které se svěřuje s  odzbrojující důvěrou ve 
všech životních zkouškách, které ji prová-
zejí až k založení komunity Nové horizon-
ty.  Ta dnes zahrnuje více než 200 center 
a  tisíce příznivců a  dobrovolníků v  Itálii 
i v zahraničí. I když by se mohl příběh zdát 
přímočarý, tak nechybí ani období pochyb-
ností a  zkušenost vnitřních temnot. Pří-
klad autorky čtenáře inspiruje a  burcuje 
k hledání vlastního životního úkolu. 
Knihy si můžete zapůjčit v naší knihov-
ně. Seznam knih najdete na webu far-
nosti a  pro objednání můžete použít 
e-mail Knihovnaterezicka@seznam.cz, 
anebo zavolat na telefon: 724 803 594.
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Pomoc s úklidem kostela

Znovu prosíme o  pomoc s  úklidem koste-
la. Probíhá každý pátek po ranní mši svaté 
v 6.30 h. Komu tento čas nevyhovuje a rád 
by se zapojil, může využít sdílený disk, kde 
je soupis jednoduché, časově nenáročné, 
ale potřebné práce v kostele.
Rezervujte si vybranou činnost a  na 
konkrétním čase se prosím domluvte 
s  paní kostelnicí Věrkou Karelovou na 
732  748  920. Srdečné díky za pomoc! Jed-
notlivé činnosti jsou dle potřeby aktuali-
zovány. Práci lze dělat s  dětmi nebo bez, 
v pěkném počasí tak lze strávit čas na za-
hradě. Rodiče si prací mohou krátit čas při 
čekání na dítě z kroužku.

Více na webu farnosti 
www.terezicka.cz/uklid-kostela

František Blaha a Věra Novotná

Otevřené společenství 
Beta – pozvánka
Milí spolufarníci, po prázdninách znovu 
ožívají aktivity v naší farnosti. Chtěla bych 
vás proto touto cestou pozvat do našeho 
společenství Beta. Pravidelně se schází-
me nad nedělním evangeliem. Modlitbou 
a rozjímáním se snažíme porozumět Písmu 
svatému. Používáme k  tomu metodu „Tří 
kroků“, pomocí které na sebe necháváme 
Písmo působit. Scházíme se liché čtvrtky 
v 19.30 ve farním sále. Moc rádi vás mezi 
námi uvítáme. V  případě zájmu mi napiš-
te na e-mail: mir.sorfova@seznam.cz nebo 
zavolejte na tel.: 724 803 594. 
V naší farnosti je ještě jedno společen-
ství Beta, které se on-line formou schá-
zí se stejným úmyslem každý čtvrtek 
v  19.30. On-line skupinu vede Radek Pa-
velka, který vás také srdečně zve, stačí na-
psat na e-mail: petr.jan.radek@gmail.com 

Za společenství Beta Mirka Kročková

Modlitební triduum Modliteb matek  
24.–26. září 2021
Srdečně zveme na modlitební tridu-
um Modlitby matek, které se koná 
24.  -  26.  září. Sejdeme se vždy po večerní 
bohoslužbě, tj. asi kolem 19.15 hod.
Zveme všechny ženy (nejenom matky), kte-
ré cítí potřebu modlit se za všechny děti 
a rodiny. Těšíme se na Vás.

Za skupinky MM  - Anežka Remešová 

Oslava Doby stvoření
V  září se křesťané po celém světě sjedno-
cují, aby slavili, modlili se a jednali ve pro-
spěch Země a celého stvoření. Od 1. září do 
svátku sv. Františka z  Assisi 4. října mo-
hou slavit Boží dílo stvoření, děkovat za 
něj a  věnovat zvláštní pozornost vztahům 
mezi sebou navzájem a s celým stvořeným 
světem. Desetitisíce křesťanů na šesti svě-
tadílech slaví tuto dobu při rozmanitých 
událostech pořádaných dobrovolníky, od 
modlitebních setkání přes besedy po spo-
lečný úklid zeleně.
Celosvětovým tématem oslav roku 2021 je 
„Domov pro všechny? Obnovit Boží oikos“. 
U nás ve farnosti oslavíme dobu stvoření 
při mších svatých v neděli 19. září, jste sr-
dečně zváni. Můžete se zapojit také tím, 
že se pomodlíte hlavní společnou modlit-
bu pro letošní Dobu stvoření na protější 
straně.

Za společenství Žít Laudato si‘
Světla Hanke Jarošová

www.zitlaudatosi.cz 

Stvořiteli všeho,
jsme ti vděční, že jsi ze svého společenství lásky stvořil naši plane-
tu, aby byla domovem pro všechny. Svou svatou moudrostí jsi učinil 
Zemi, aby vydala rozmanité živé bytosti, které naplnily půdu, vodu 
a vzduch. Každá částečka stvoření tě chválí svým bytím a navzájem 

o sebe pečují ze svého místa v předivu života. 

Spolu se žalmistou ti zpíváme chválu za to, že v tvém domě „i vrabec 
si přístřeší najde, vlaštovka si staví hnízdo u  tvých oltářů, aby svá 
mláďata zde uložila.“ Připomínáme si, že jsi povolal lidi, aby obděláva-
li tvou zahradu tak, aby byla ctěna důstojnost každého tvora a bylo 

zachováno jejich místo v hojnosti života na Zemi. 

Víme ale, že naše vůle k moci tlačí planetu za hranice jejích možnos-
tí.Naše spotřeba není v souladu a neodpovídá rytmu, v němž je Země 
schopná se sama uzdravit. Vzácné lokality jsou zpustošeny či ztra-
ceny. Mizí druhy a systémy se hroutí. Tam, kde se útesy a doupata, 
vrcholky hor a hlubiny oceánů kdysi hemžily životem a vztahy, leží 

dnes mokré a suché pustiny, jako by nebyly stvořeny. 

Lidské rodiny prchají před nejistotou a  válkami, stěhují se a  hledají 
pokoj. Zvířata prchají před požáry, odlesňováním a hladem, stěhují se 
a hledají nová místa, kde by mohla vyvést mláďata a žít. V této Době 
stvoření prosíme, aby dech tvého tvůrčího Slova pohnul naše srdce, 
jako ve vodách našeho narození a křtu. Dej nám víru, abychom násle-

dovali Krista k svému spravedlivému místu ve společenství. 

Osviť nás milostí, abychom odpovídali na tvou smlouvu a na povolá-
ní pečovat o společný domov. Když obděláváme a střežíme tvůj svět, 
dej radost našim srdcím, abychom věděli, že se účastníme toho, jak 
tvůj Svatý Duch obnovuje tvář tvé Země, a zajistili domov pro všech-
ny. Prosíme ve jménu toho, který přišel ohlašovat evangelium celému 

stvoření, Ježíše Krista. 

Amen



Kobylístek září 202116 17

ZPRÁVY Z FARNOSTIZPRÁVY Z FARNOSTI

Centrum pro rodinu 

Salesiánského střediska mládeže
zve v rámci cyklu setkávání „Když dítě ne-
přichází“ na seminář MUDr. Heleny Máslo-
vé: "Chtěla bych být mámou" aneb "Žen-
ské peklo neplodnosti" ve čtvrtek 30. 9. 
2021, 18.30 Salesiánské středisko mlá-
deže, klubovna U Hrocha
 
"Slovo peklo je často používáno pro nástra-
hy a  těžkosti v  našem životě. Některá „pek-
la“ jsou nesmrtelná a opakují se už po staletí. 
Některá jsou nová, dosud málo prozkoumaná 
a  špatně rozpoznatelná. Pojďme se podívat 
na postmoderní peklo pokoušející současné 
mladé ženy, které ve snaze uspokojit nároky 
současné společnosti, dávají všanc své zdra-
ví. „Cokoliv pohne duší, pohne i tělem.“  

MUDr. Helena Máslová 
Zakladatelka centra psychosomatické 
péče. Věnuje se zejména psychogynekolo-
gii, ženskému zdraví a reprodukci z pohle-
du psychosomatických souvislostí. Je mat-
kou tří dětí.
Vstupné: 200 Kč. 
Zájemce prosíme o  přihlášení na kontak-
tech níže. 

Blanka Malcová
blanka.malcova@strediskokobylisy.cz

733 143 069

Obnova bazárku
S  velkou radostí oznamujeme, že podzim-
ní bazárek bude opět víceméně v  obvyk-
lé podobě ve farním sále. Jsme moc rády, 
že během koronavirové pandemie se ujala 
virtuální podoba bazárku na FB i  na dal-
ší stránce. Děkujeme za zachování přízně 
a doufáme, že se s vámi na bazárku setká-
me v říjnu osobně.

Vzhledem k  tomu, že situace je poměrně 
příznivá, plánujeme obvyklou podobu ba-
zárku s některými omezeními. Určitě bude 
potřeba počítat s  omezením počtu kusů 
cca na 50. Důležité také bude dodržení do-
poručeného počtu osob v  místnosti a  dal-
ších hygienických opatření.

Těšíme se na vás!
Štěpánka Syrová a Markéta Skalská

Budování klášterního areálu 
v Drastech - pozvánka na 
brigádu se společenstvím Beta 
9. října 2021 v 9.00 hod

Rádi bychom vás opět přizvali k  budová-
ní klášterního areálu v Drastech. Při naší 
poslední červnové brigádě jsme sestrám 
do Drast převezli vyřazenou kuchyňskou 
linku z naší farní kuchyně, pomáhali jsme 
vysvobodit výsadbu muchovníků z  džun-
gle plevele a  zapojili jsme se do budování 
parkových chodníčků v  rámci veřejného 
lesoparku. Obědovou pauzu jsme společ-
ně se sestrami zahájili modlitbou breviáře 
a následným obědem z přinesených zásob 
v nově vybudovaném altánu. Během oběda 
byla příležitost si se sestrami také pohovo-
řit o  tom, jak se jim na novém místě žije. 
Navzdory horkému počasí jsme odjížděli 
domů s dobrým pocitem, že po nás zůstal 
kus odvedené práce. 
A  protože od naší poslední červnové ná-
vštěvy v  Drastech už uplynulo pár měsí-
ců, a práce je pořád dost, plánujeme dal-
ší podzimní brigádu v  sobotu 9. října 
2021, na kterou všechny srdečně zve-
me. Sraz je v 9.00 hod přímo v Drastech 
na dvoře kláštera.
Příjezd do Drast je možný autem nebo pří-
městským autobusem č. 374 z  Kobylis do 
zastávky Klecany, Drasty – zastávka na 

znamení. Nářadí a rukavice jsou k dispozi-
ci, svačinu si prosím vezměte s sebou. Vět-
šinou se jedná o práce na pozemku i v bu-
dovách. Pokud se rozhodnete k nám přidat, 
prosíme, abyste se předem přihlásili na 
emailové adrese: zolkob3@gmail.com, 
abychom věděli, kolik nás bude a mohli 
to dát dopředu sestrám vědět.
Pokud byste se rozhodli stavbu klášter-
ního areálu podpořit finančním pří-
spěvkem, můžete tak učinit zasláním 
daru na účet u  Komerční banky číslo 

115-3844130247/0100. Sestry jsou vděč-
né za každou pomoc a  za všechny dob-
rodince se pravidelně modlí a  každý 
měsíc je za ně sloužena mše svatá. 
Bližší informace o  budování kláštera na-
jdete na stránkách www.karmeldrasty.eu, 
kde najdete také obecné informace o  brigá-
dách a dalších možnostech, jak sestry při je-
jich díle podpořit. 

Těšíme se na viděnou v Drastech.
Za společenství Beta 

Marián Kroček
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Co je pravé bohatství?
O čem je život a jak se pozná pravé přátel-
ství či odvaha? Pro odpovědi na tyto otáz-
ky musely děti z chaloupky Start projít ko-
lem přehrady Naděje až k Sirnému jezírku, 
kde se seznámily s  legendami Lužických 
hor. 
Dona Boska potkali ministranti na své 
chaloupce v  Míčově, v  okrese Chrudim. 
Kluci zde prožili příběh chlapce Bonga, 
který se odehrával v Turíně. 
Ve Zdicích zase kluci hledali vzácný po-
klad Dona Boska. A  rozhodně to nebylo 
snadné. Museli vyluštit šifry a  získat klíč 
k  pokladu. Jenže, který je ten správný? 
Prací, hrou, sportem, tvůrčími aktivitami, 
zpěvem a  turistikou získávali postupně 
klíče, z nichž jen jediný otevřel cestu k po-
kladu. 
V Mentaurově dvacet „detektivů“ rozšířilo 
své detektivní znalosti, vytvořili skvělou 
partu a pomohli komisaři Vránovi vyřešit 
složitý případ. 

Na Spáleništi v  Jizerkách se děti naučily 
obstarat rozmazlenou mandragoru, vyzrát 
na baziliška, rozzářit své ochranné patro-
ny.
A co nám po chaloupce vzkázaly? „Bylo to 
fakt krásný. Budeme tu společně bydlet 
v chalupách celej rok. A za rodičema se bu-
deme vracet jen na víkendy!“ 

A  to je jen zlomek toho, co děti letos 
na chaloupkách zažily. Určitě již každý 
z účastníků ví, co je pravé bohatství a že se 
skrývá ve zcela nepatrných věcech – v pří-
rodě, v přátelství, v pomoci druhým, v od-
puštění, v  radosti a úsměvu, ve víře a na-
ději, v  lásce. Každý i  ten nejmenší ví, že 
pravé bohatství nemůžeme hledat v hmot-
ných statcích, ale sami v  sobě, ve svém 
srdci a můžeme je předávat dál. 

Chaloupky byl původně krycí název, který 
se ujal pro křesťanská soustředění mláde-
že organizovaná salesiány během letních 
prázdnin v období komunismu. A pod tím-
to pojmenováním fungují dodnes. Snad 
nejznámějším „chaloupkářem“ z  dob nor-
malizace byl P. Kája Herbst. Z důvodu bez-
pečnosti, aby chaloupky nebyly odhaleny 
státní bezpečností, ustálil se počet účast-
níků na počtu dvanácti.  
Nízký počet účastníků zůstává zachován 
i dnes, a sice z důvodu vytvoření rodinné-
ho společenství. Většinou jsou chaloupky 
obsazeny 15 – 30 účastníky. Eldorádo je již 
trochu větší chaloupka, neboť se jej účast-
ní každý rok 42 dětí. 
Letos máme na dvaceti chaloupkách a pří-
městských táborech 440 dětí a mnoho dob-
rovolníků, kteří s  dětmi pomáhají. Kromě 
chaloupek se rozjely i několikadenní akce 
pro teegenery. (Summer Start, Hotel, Vý-
buch na tripu). Účastnilo se 40 mladých. 
Teď již zbývá jenom poděkovat všem štěd-
rým dárcům, kteří se rozhodli podporovat 
tuto salesiánskou činnost a z  jejichž darů 
byl uhrazen pobyt na chaloupkách několi-
ka dětem, které by se jinak nemohly cha-
loupek účastnit. Velké díky za všechny ty 
šťastné dětské úsměvy, za všechny úžasné 
prázdninové zážitky, které budou mnohé 
provázet celý život a z nichž i po letech bu-
dou tyto děti čerpat to pravé bohatství. 
Více o  podpoře činnosti Salesiánského 
střediska mládeže zde:
www.strediskokobylisy.cz/pro-darce

Eva Špačková

Don Boskův poklad

Fotbalová chaloupka
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Chaloupka 
pro děvčata

Ministranti 
zachraňují svět

Holčičí jízda

Bitva na řece Pádu
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Poděkování za chaloupky
Rádi bychom poděkovali všem dobrovolníkům, kteří jakýmkoliv způ-
sobem pomáhali na salesiánských chaloupkách. V dnešním světě ori-
entovaném na výkon a business není úplně běžné se obětovat druhým 
a nic z toho nemít. Cítíme vděk, že patříme do této farnosti plné mla-
dých lidí, kteří dokáží žít pro jiné a jdou jim příkladem. Smekáme též 
před rodiči, kterým se s jistě vydatnou Boží pomocí podařilo tyto obě-
tavé mladé lidi vychovat. 
Za zorganizování chaloupek i všech aktivit v novém školním roce dě-
kujeme také našim salesiánům a sestrám FMA.

S vděčností rodiče táborníků

Druhé nové spolčo  
na zahajovací akci Hotel

Výbuch na tripu
(na Ohři)

První nové spolčo 
na zahajovací akci 

Summer Start
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Centrum pro rodinu arcibiskupství pražského  
17.–19. září – Jak naplnit prázdné hnízdo 
– víkendové setkání pro rodiče, kterým od-
cházejí děti z domova. 
Přihlášky na e-mailu  
info@panskydumrozmital.cz

6. října – 8. prosince – Devatero pro ro-
diče – zážitkově vzdělávací kurz o  vý-
chově dětí předškolního věku. Devět lek-
cí, od 18.30 do 20. 30 hod, přihlášky na  
www.apha.cz/novinky/devatero-pro-rodice

12. října – 30. prosince – Společná pří-
prava na život v  manželství – vždy 
v  úterý od 19.30 do 21.30  (Kolejní 4, Pra-
ha 6 - Dejvice). Snoubenci se přihlašují na  
www.apha.cz/novinky/otvirame-podzimni-
-kurz-pripravy-na-zivot-v-manzelstvi

16. října – Sobota pro ženy tradičně od 
9 do 16 hodin. Programem provází P. Josef 
Prokeš., více viz www.pastorace.apha.cz/
pro-rodinu/duchovni-obnovy/soboty-pro-
-zeny/aktualni-nabidka/

Pro povzbuzení a  inspiraci zveme na 
www.manzelstvi.cz: 

Společná snídaně zůstala snem 
V čem je naše manželství dokonalé 
Jak na rodičovské požehnání 
Úžas se nás může zmocnit kdykoli  

Hodně síly do prázdninového finiše a  ke 
startu do nového školního roku přejí 

Jana Šilhavá a Klára Kudrnová 
Pastorační středisko – Centrum pro rodinu

220 181 777, 728 253 390, cpr@apha.cz

Národní svatoludmilská pouť Tetín
U příležitosti 1100 let od úmrtí sv. Ludmi-
ly se uskuteční v  sobotu 18. září národní 
pouť na Tetín. 

11.00  slavnostní bohoslužba celebrova-
ná papežským legátem. 

13.00  bohatý odpolední program pro ro-
diny.

19.30  večerní koncerty.

Vstup zdarma. 

Den církevního školství
15. září 2021 proběhne první on-line vele-
trh možností studia v  Pražské arcidiecé-
zi. Můžete získat informace o školách ma-
teřských, základních, středních i  vyšších 
odborných církevních školách. Dozvíte se 
o  možnostech pedagogicko-psychologické 
podpory či logopedické péče. K  dispozici 
budou on-line reportáže, 3D prohlídky či 
živý chat s  učiteli. Více informací na pla-
kátku…

POZVÁNKY ODJINUD
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VZÁJEMNÁ POMOC

Nabídka bydlení ve farnosti
Nabízím ihned k  dlouhodobějšímu proná-
jmu menší byt 2+1 v prvním patře nízkého 
paneláčku ve velmi klidné lokalitě u  lesa 
v dochozí vzdálenosti (10 min.) od metra C 
Kobylisy a Salesiánského centra. 
Vhodný pro 1 - 2 osoby. Bez balkonu, s ko-
morou a  sklepem, možnost uložení kol 
v kočárkárně. Bez výtahu. Nekuřácký, zví-
ře možné. Sousedi bezkonfliktní, ale buja-
ré noční párty vítány nejsou. Na podzim 
plánovaná výměna oken.
Částečně vybaven (linka, sporák, pračka, 
lednička, vestavěné skříně).

Cena 13 tisíc/měs. bez dalších poplatků, tj. 
se všemi službami (elektřina, voda, topení, 
plyn, internet ADSL, možnost kabel. TV).
V  případě zájmu se obraťte na kontakty 
níže. 

Veronika Matiášková 
605 441 590

veronika.matiaskova@seznam.cz

Pavelkovi
Jmenuji se Eliška Pavelková a s celou naší 
rodinou (rodiče, bratr Jonáš, sestra Alice 
a  já) bydlíme v  Kobylisích. Do kobyliské 
farnosti chodím i  se svými sourozenci od 
malička. 
Rodiče chodili nejprve k  baptistům na 
Smíchově, kde byly mše v  anglickém ja-
zyce, protože maminka nepochází z  Čes-
ké republiky. Později přešli na anglické 
mše do kostela svatého Tomáše, kde jsem 
byla i pokřtěná. V roce 2002 přišli poprvé 
do Kobylis a  tím nás sem všechny doved-
li. V  kostele jsme všichni tři sourozenci 
chodili na náboženství, absolvovali prv-
ní svaté přijímání a  minulý rok jsme byli, 
maminka, můj bratr Jonáš a já, biřmováni. 
Rodiče se podílejí na organizaci a  chodu 
kurzů Alfa. Maminka pomáhá s přípravou 
občerstvení a  táta vede diskusní skupin-
ku, která často přejde do Bety.

Když jsme byli menší, účastnila se celá 
naše rodina Alfa víkendů v  jiřetínském 
klášteře. Táta také zajišťuje tisk billboar-
dů na kostele a většinou se stará i  o  téma 
a grafiku. Já jsem letos jela poprvé jako ve-
doucí na chaloupku Holčičí jízda. Jsem také 
součástí týmu, stejně jako můj bratr, kte-
rý povede společenství pro mladé, ve věku 
14-15 let. Naše první akce již proběhla a tou 
byl Hotel - takový náš puťáček. Moje sestra 
Alice je jednou z  účastníků v  tomto spole-
čenství. Jonáš je navíc v Salesiánském stře-
disku lektorem hry na flétnu.
Líbí se mi, kolik možností farnost a  stře-
disko nabízí pro děti, dospívající, ale i  do-
spělé. Možnost účastnit se společného cho-
du, rozvíjet své zájmy… Každý si může najít 
své místo a bez problémů se zapojit, proto-
že všichni jsou přátelští a ochotni pomáhat. 
Farnost v Kobylisích je otevřená každému.

Eliška Pavelková 

JÁ A MOJE FARNOST

Oslava Matky Terezy

Sestry Misionářky lásky zvou na mši sva-
tou ze slavnosti svaté Terezy z  Kalka-
ty, která se koná v  neděli 5. září 2021 
v 15 hodin ve svatyni Krista Krále v Pra-
ze 9 - Vysočanech. 
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Doba, kdy jsem se o kapli svaté Kláry starala, mě 
naplnila tak, že si nic jiného ani nemůžu přát
I když si jako dítě přála starat se o fotbalové mužstvo, nakonec patřila 
její péče dlouhé roky kapli svaté Kláry v pražské Troji, kde byla kostelnicí. 
Se svým manželem zajišťovali v kapli přípravy na bohoslužby. Do června 
2021 měla na starost její květinovou výzdobu. Marie Ťoupalíková.

Jaká byla vaše cesta ke svaté Kláře 
v Troji?
Já jsem se tam přistěhovala. Domek, který 
můj tchán postavil, byl pořád plný. Bydle-
li tam podnájemníci a  příbuzní. My jsme 
se tam s manželem dostali až v roce 1990. 
A  začali jsme chodit pravidelně na mše 
u svaté Kláry. Takže do kaple jsme s dětmi 
nechodili, spíš ke svatému Antonínovi. Já 
jsem totiž z Holešovic, u svatého Antonína 
jsem měla křest, první svaté přijímání, biř-
mování, svatbu i děti jsem tam nechala po-
křtít. A teprve potom jsme se přestěhovali 
na Prosek. A až když byly děti samostatné, 
bydleli jsme v Troji. Manžel zemřel v roce 
2011 a dům jsme prodali v roce 2014. 
Manžel bydlel v Troji od roku 1935. Málo-
kdo svatou Kláru znal tak dobře jako on, 
dělal si výpisy k historii kaple. Dokonce za 
ním přišel jednou mladý filmař, který man-
žela natočil. Dal nám pak DVD, mluví tam 
o kapli i o Pražské botanické zahradě. 
O kapli se starala paní Zemanová. Když se 
v  Bohnicích zřizovalo středisko Kolpingo-
va hnutí, byla to myslím jeho první ředitel-

ka. Tehdy měla ještě malé děti a povinnos-
tí měla víc. My jsme chodili do kaple, tak 
nás požádala, jestli bychom se o  svatou 
Kláru nemohli starat. Tak jsme to přijali. 
Manžel byl hlídačem v  botanické zahra-
dě a  kaple je na pozemku zahrady. Tehdy 
fungovala úžasná komunikace mezi věřící-
mi a pracovníky zahrady. Od té doby se to 
velmi změnilo, spousta lidí si myslí, že my 
věřící jsme blázni. Tehdy nám zaměstnan-
ci zahrady hodně pomáhali, v  zimě, když 
napadl sníh, zametli třeba cestu.
Zajímavé je, že kdysi se o  kapli asi od 
30.  let po celý svůj život starala akade-
mická malířka slečna Thořová. Byla ter-
ciářkou dominikánského řádu a  bydlela 
ve vile pod kapličkou. S  církví a  městem 
kapli opravili a vysvětili a od té doby slou-
ží. Když pak někdy v  70. - 80. letech ode-
šla, vždy se našel někdo z Troje, kdo se o to 
staral. Například rodina Triebeneklova. 
V  90. letech byla kaple dokonce dvakrát 
vykradena, protože neměla žádné zabez-
pečení. 
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Proč je zasvěcena právě svaté Kláře?
Kapli je více než 300 let. Vznikla na skále 
nad Trojským zámkem, který nechal posta-
vit hrabě Václav Vojtěch Šternberk. Jeho 
manželkou byla hraběnka Klára Bernardina 
z Maltzanu. A proto se patronkou kaple sta-
la právě svatá Klára.

O co všechno jste se v kapli starala?
Každou sobotu jsme s  manželem kapličku 
vyluxovali, utírali prach, žehlili textilie, pro-
stě běžný úklid. Co se uklízelo doma, uklí-
zelo se i  tam. Tedy i  sekání trávy, stříhání 
keřů, odklízení sněhu, mytí oken. Byla tam 
květinová výzdoba, připravovaly se liturgic-
ké předměty. Přede mší se chystaly hostie 
a víno, lavabo, na obětní stůl misál, lekcio-
nář u  pultíku, kde se čte, svěcená voda do 
kropenky. A přede mší se zvonilo, dodnes se 
zvoní ručně.

Vzpomínáte si, kdo všechno tam slou-
žil? 
V kapli dlouhá léta působil pater Frank. Před 
ním ještě pater Vývoda. Hodně tam chodil 
premonstrát dr. Návrat od svatého Antonína 
z Prahy 7. Dávno tam chodili taky salesiáni, 
kteří se kdysi starali o děti z neúplných rodin 
a brali je s sebou. Čirou náhodou jeden kluk, 
kterého salesiáni vychovali, přišel koncem 
90. let za manželem. Ten kluk, mezitím už 
Čechoameričan, hledal další takové chlap-
ce. S manželem si rádi povídali a jednou za 
rok v létě nás pak navštěvoval. A manžel mu 
ukazoval fotografie, na kterých byl průvod 
na svátek Božího těla. Tehdy kolem kaple 
nebyla ještě vinice, byl tam sad. Průvod byl 
s  baldachýnem a  doprovázela ho živá hud-
ba těchto dětí od salesiánů. A tento dotyčný 
pán hrál jako dítě na trubku a na těch fot-
kách se našel.

Hodně lidí říká, že svatá Klára má 
zvláštní kouzlo. V čem spočívá?
Ona je na úžasném místě. Už jen to místo 
i  nevěřícího člověka pouhýma očima přilá-
ká. A když má člověk v sobě cit pro duchov-
no, tak jednoduše přijde. Každá kaple a kaž-
dý kostel jsou ruce sepjaté k Bohu a lidé to 
cítí. Hledají tam historii, ale i posilu.
Pamatuji si, že jsem jednou byla svědkem 
toho, jak stařeček se stařenkou před kaplí 
na dece snídali. Byl svátek svaté Kláry. Ptala 
jsem se: „Co tady děláte, prosím vás?“ – „My 
jsme na pouti!“ Říkala jsem si, že tohle je 
úžasné.
Nebo se mi stala jiná věc. Šla jsem do kaple, 
protože měla být mše svatá. Salesiány jsem 
tehdy ještě moc neznala. Přišel člověk s ky-
tarou, dlouhé vlasy. Říkala jsem si: Co tako-
vý člověk tady dělá? A on to byl kněz, otec 
Heryán!
V  kapli jsou staré knihy, které ještě vedla 
paní Thořová a  ta zapisovala každou mši 
svatou. Ze začátku to psala latinsky, pak 
česky. Teď se to snad zapisuje i nadále. Když 
jsme to zapisovali my s  manželem, psali 
jsme i  jaké bylo počasí, kolik tam bylo lidí, 
kdo sloužil. Když měl pater Vývoda naroze-
niny, myslím, že to byly sedmdesátiny, můj 
manžel mu veřejně poděkoval za ty doby, 
které on v  kapli odsloužil. Z  těchto knih 
spočítal, že pater Vývoda tam měl 700 boho-
služeb! Z toho je vidět, že kapličce věnoval 
hodně času.

Máte možnost srovnávat, jak se změnil 
počet a skladba lidí, kteří ke svaté Klá-
ře chodili a chodí?
Určitě nenarostl počet těch, kteří tam cho-
dí pravidelně. Kdysi byla víra k životu velmi 
potřebná. Mezi lidmi byla láska. Já děkuju 
svým rodičům, že mě nechali pokřtít a  že 
jsem s babičkou chodila na mši svatou. Dnes 
o víře lidi nechtějí slyšet. To všechno zavini-
la doba, která tu byla. To, co udělali našemu 
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Marie Ťoupalíková (1935) vyrůstala s otcem a bratrem, maminka jí zemřela, když 
jí byly dva roky. Vystudovala dálkově gymnázium, pracovala na Ministerstvu země-
dělství, poté musela z  politických důvodů odejít a  pracovala jako dělnice v  podni-
ku na výrobu látek Tiba. V roce 1962 se vdala za Jiřího Ťoupalíka, měli spolu dceru 
a syna. Od 90. let žili v Troji a s manželem se starali o kapli svaté Kláry jako kostelní-
ci. Po smrti manžela v roce 2011 se s rodinou rozhodla prvorepublikovou vilu prodat. 
V roce 2014 se přestěhovala do Bohnic a od té doby až do června 2021 měla na sta-
rost květinovou výzdobu kaple.

národu a dnes si dovolí říct, že jsou na to po-
malu pyšní, to je hrůza!
Když jste měla malé děti, chodila jste do prá-
ce a ještě mít sílu jít do kostela, aby vás tam 
někdo viděl? Já za totality nechodila 25  let 
do kostela! Ta doba byla úplně jiná. Kvůli 
víře jsem přitom vyletěla ze zaměstnání.

Kaple svaté Kláry je oblíbeným místem 
pro svatby. Připravovala jste i tyto slav-
nosti?
Tehdy ano. Měly tam svatbu Veronika Žil-
ková nebo Lucie Vondráčková. Dnes už je to 
všechno jinak, botanická zahrada si všech-
no připravuje sama. Kaple jako objekt patří 
botanické zahradě, ale vnitřek a  vybavení 
patří církvi. Teď platí dohoda mezi farářem 
a  ředitelem zahrady a na svatby nás nepo-
třebují. Už několik let zajišťuje botanická za-
hrada veškeré dění v kapli, kromě nedělních 
bohoslužeb.

Na co nejraději v souvislosti s vaší služ-
bou u svaté Kláry vzpomínáte?
Nevím, jestli to takhle můžu říct. Kdysi, 
když jsem s mým tátou jako malá chodívala 
na fotbal, přála jsem si mít nějaké mužstvo 
a prát jim trička. To se mi nikdy nesplnilo. 
Teď po dlouhé době jsem si říkala, že se mi 
to vlastně splnilo. Starala jsem se u  svaté 
Kláry o něco, co dává člověku radost, urči-
tý požitek i zážitek. Nechtěla jsem se služby 
vzdát, ale už to dál nešlo. Doba, kdy jsem se 
o kapli starala, mě naplnila tak, že si nic ji-

ného ani nemůžu přát. Když něco obdržíte, 
nemůžete si to nechat pro sebe, musíte to 
předat dál.
Všem, kteří jakýmkoli způsobem pomohli 
k  důstojnému konání bohoslužeb v  kapli 
svaté Kláry, moc děkuji. A jestli ještě někdo 
kapli nenavštívil, podívejte se na to místo, 
na Prahu, Hradčany, Stromovku a  Vltavu 
z jiného úhlu pohledu.
V Troji se mi splnilo ještě jedno přání. Když 
jsem někde bydlela, byla jsem ráda, když 
jsem viděla aspoň jednu věž kostela. V Troji 
se mi to splnilo stoprocentně, od kaple svaté 
Kláry jsem viděla tolik věží!
Můj manžel, když už byl potom nemocný 
a  nemohl se starat, byl u  kaple i  celý den 
a kdokoli přišel a něco se zeptal, on mu to 
všechno řekl. A dnes mě potěší, když mi sou-
sedé z Troje, kteří do kostela vůbec nechodi-
li, řeknou: „Nám se po tom panu Ťoupalíkovi 
tak stýská!“

Kamila Schusterová
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Nezapomenutelný měsíc
Dobrovolníci, kteří byli vysláni na jeden 
měsíc do Bulharska, se již šťastně vrátili 
zpátky a  svůj pobyt hodnotí více než po-
zitivně. Společně se salesiány a  místními 
animátory pomáhali organizovat příměst-
ské a pobytové tábory pro děti a s mládež-
níky vyrazili na puťák do hor.

iSEC
V Klokotech u Tábora se na deset dní „utá-
bořila“ parta 40 mladých lidí. Z  celé re-
publiky se sem sjeli účastníci tábora iSEC 
a z celého světa se sjeli vedoucí. Jedna sleč-
na z  Německa a  kluci z  Belgie a  Zambie. 
Celý tábor se nesl v duchu tématu „Pět ja-
zyků lásky“, a šestým jazykem byla anglič-
tina, protože tábor je anglicko - český. 

ZPRÁVY ZE SADBY

Sledujte články a dopisy našich dobrovolníků na www.adopcenablizko.cz
www.sadba.cz, www.adopcenablizko.cz 

Zpátky do škol
Naše děti se již připravují do škol, kam 
v  pondělí usednou. Indické děti by taky 
rády do školních lavic usedly. Není to pro 
ně tak jednoduché, jako pro ty naše malé 
školáky. Školu mají často daleko, rodiče 
nemají finance na školné a už vůbec ne na 
pomůcky. To se snažíme změnit a  podpo-
rujeme s  našimi dárci 350 indických ško-
láků. I  vy se můžete zapojit pomocí vý-
zvy Zpátky do škol na webu darujme.cz  
www.darujme.cz/projekt/1205076

Dobrovolníci startují
V říjnu se rozběhne nový ročník dobrovol-
nického kurzu Cagliero. Zájemci se již nyní 
můžou hlásit na našich stránkách www.
adopcenablizko.cz/stat-se-dobrovolnikem. 
Další informace naleznete na stránkách 
www.adopcenablizko.cz nebo můžete psát 
na e-mail Cagliero@sadba.org. 

11. den v měsíci je den modliteb za misie
Každý  11. měsíc v  modlitbě pamatujeme 
na všechny přátele misií. Na naše dárce, 
misijní dobrovolníky, misionáře... 
Máte-li zájem, můžete nám napsat na 
sadba@sadba.org, na koho máme při mši 
svaté vzpomenout. 

Změny v kanceláři
Od září nastupuje na Sadbu nová pracovni-
ce. Vystřídá Marii Potočiarovou, která po 
třech letech odchází. Zveme vás na dobrý 
čaj nebo kávu a  na seznámení se s  novou 
posilou😊. Helena Janíková
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KURZ CAGLIERO

Stránku dětem připravily Johanka Körblerová a Julie Blažková.

DĚTEM
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Pravidelné bohoslužby 

Neděle
7.30, 9.00, 10.30, 18.30 eucharistická bohoslužba u sv. Terezičky
11.00   v kapli sv. Kláry v Troji 
16.30   v kostele stětí sv. Jana Křtitele v Dolních Chabrech

Středy 
17.00  eucharistická bohoslužba pro děti

Po - So
6.15  ranní chvály
6.30, 18.30  eucharistická bohoslužba (v úterý večer pro mládež)

Příležitost ke svátosti smíření
Ve všední dny večer se zpovídá vždy půl hodiny před mší svatou (18.00–18.25).
V neděli dopoledne se zpovídá vždy půl hodiny před každou mší,  
a je-li třeba, i v jejím průběhu. 
V neděli večer se zpovídá jen před mší svatou od 17.45 (17.45–18.25).

BOHOSLUŽBY A SVÁTOST SMÍŘENÍ

„Cestičkou duchovního 
dětství je cesta důvěry 

a naprosté odevzdanosti.“

CITÁT SV. TEREZIČKY

BOHOSLUŽBY A SVÁTOST SMÍŘENÍ

Vydává: Farnost sv. Terezie od Dítěte Ježíše, 
  Kobyliské náměstí 1, 182 00 Praha 8, 
  farnost.kobylisy@sdb.cz 
Redakce:  A. Kalinová, B. Mimra, F. Blaha, T. Redlich 
DTP:  Marie Muchová, Jan Vlasatý
Tisk:  TLAMA design

Příští číslo vyjde, dá-li Bůh, 26. září 2021.
Uzávěrka bude ve středu 15. září 2021, 12.00.
Toto číslo vyšlo 29. srpna 2021.

Výrobní cena jednoho kusu cca 12,- Kč
Příspěvky posílejte na kobylistek@sdb.cz 
nebo do sakristie. 

Za obsah článku odpovídá autor, příspěvky 
nejsou stylisticky upravovány. Názory autorů 
nemusí být shodné s názory redakce.

Číslo účtu farnosti: 
 205391359/0800

Telefon:
 283 029 141, 283 029 165

www.terezicka.cz

Bohoslužby ve všední dny  
pravidelně (mimo výjimky) slouží:

Pondělí 6.30 František Blaha 
 18.30 Radek Gottwald (Josef Kopecký) 

Úterý 6.30 František Blaha / Vojtěch Sivek
 18.30 pro mládež 
  – Václav Jiráček / Petr Boštík / Jaroslav Fogl / Jan Fojtů 

Středa 6.30 Radek Gottwald (Václav Jiráček)
 17.00 pro děti 
  – František Blaha / Pavel Šimůnek 
  (zpovídá H. Černoch)
 18.30 Jan Vývoda a Hynek Černoch

Čtvrtek 6.30 Pavel Šimůnek 
 18.30 Josef Trochta (po mši je adorace)

Pátek 6.30 Hynek Černoch 
 18.30 František Blaha 

Sobota 6.30 Josef Kopecký / Pavel Šimůnek 
 18.30 Radek Gottwald (Hynek Černoch)
  (mše svatá s nedělními texty)

Neděle 7.30, 9.00,  Celebranti se nepravidelně střídají.
 10.30, 18.30 

QR platba



Celoroční aktivity
sudé týdny Po 19.15 - 20.45 Hovory o Starém zákoně, katechetická m. J. Schrötter, od 6. 9.
liché týdny Út 19.20 - 21.00 Diskuse nad texty papeže Františka, žlutá kl., J. Fiřt, od 12. 10.
1. út v měsíci 18.30 Velký Úterek u Terky, kostel, farní sál, od 5. 10.
3. út v měsíci 18.30 Modlitební Úterek, kostel, od 19. 10. 
1. čt v měsíci  19.30 – 22.00  Eucharistická adorace noční, kostel
každý čtvrtek 19.00 - 19.30  Eucharistická adorace, kostel
každý čtvrtek 19.30 - 21.00 Otevřené setkání nad nedělním evangeliem, on-line, živě, Beta
1. pá v měsíci 17.00  Adorace, příležitost ke svátosti smíření
soboty večer  18.30 Mše svatá s texty z následující neděle
Pomoc s úklidem kostela Pá 7.00 nebo po domluvě: 732 748 920, www.terezicka.cz/uklid-kostela
Půjčování knih  www.terezicka.cz/knihovna, 724 803 594

Září
   Příprava ke křtu, biřmování dospělých, 1. sv. př.: farnost.kobylisy@sdb.cz  
   Probíhá rekonstrukce farní kuchyňky a úpravy ve farním sále
   Nekoná se nedělní agapé 
1. st 9.00 Přihlašování do kroužků SaSM, přihl. do výuky náboženství již od 24. 8. 
  15.45 Ministranti, sraz u recepce Salesiánského centra, zveme nové kluky
  15.45 Začínají spolča holek 
   16.00 Svátost smíření dětí, kostel
   17.00 První mše svatá pro děti v novém školním roce, žehnání aktovek
   18.00 Setkání katechetek, katechetů, katechetická místnost
5. ne  Žehnání lidem Salesiánského centra při mších svatých v kostele
  11.00 Poutní mše v kapli sv. Kláry
7. út 17.00-18.30 Spolčo holek 6. - 7. třída, sraz před recepcí 
  19.30 Večer nad knihou, Jan Sokol, rozhovor: Odvaha ke svobodě, far. knihovna
10.-12. pá-ne  Brigáda ve Zdicích, muži, ženy, děti, přihlášky: fxblaha@sdb.cz
11.  9.00 Salesiánský volejbalový turnaj, hřiště SaSM, přihlášky do 7. 9.
12. ne 15.00-18.00 Nedělní sportovní oratoř pro rodiny s dětmi, hřiště SaSM
  16.00 Nedělní odpoledne pro mladé, sport, povídání
   18.00-21.00 Setkání PRF, žlutá klubovna nad recepcí
13. po  Začátek výuky náboženství, až na výjimky, a kroužků SaSM
  19.15 Setkání živého růžence, hovorna u kostela 
  19.30-20.30 Večer chval se skupinou Kairos, kostel
18. so  Národní svatoludmilská pouť na Tetín, 1100 let od úmrtí sv. Ludmily  
19. ne  Oslava doby stvoření při mších svatých v kostele
24.-26.  pá-ne 19.15-20.15 Modlitební triduum Modlitby matek, kostel
28. út 18.30 Zahajovací Úterek u Terky, mše svatá v kostele a další program
30. čt 18.30 Chtěla bych být mámou aneb ženské peklo neplodnosti, seminář
  19.00 Úvodní večer Alfy pro tebe, pro Vás, pro každého, farní sál, přihlášky

Říjen
1. pá 18.30 Slavnost sv. Terezičky, karm. Jan Vianney Pavel Hanáček, žehnání růží 
1.-2. pá-so  Seminář o charismatech, darech Ducha Svatého, P. Petrášková, přihlášky 
3. ne 10.00-18.00 Oslava sv. Terezičky, farní zahrada a sál, setkání farnosti
  12.00 Požehnání obědů z vlastních zásob, bude gril, ohniště, pivo, limo 
  13.00-16.00 Nedělní Terezičkovská sportovní oratoř pro rodiny s dětmi a mládež
   Nabídky aktivit do programu posílejte na farnost.kobylisy@sdb.cz
5. út 18.30 Velký Úterek u Terky, kostel, farní sál, vice info na sociálních sítích 
9. so 9.00 Brigáda v Drastech, budování klášterního areálu: zolkob3@gmail.com
10.  ne 19.30 Setkání akolytů, katechetická místnost
11. po 19.15 Setkání živého růžence, hovorna u kostela
  19.30-20.30 Večer chval se skupinou Kairos, kostel
12. út 19.15 Setkání zástupců společenství a skupin, farní sál 
16.  so  Farní pouť, bude upřesněno

FARNÍ AKTIVITY


